1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部
或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號： 00560）

自願性公告

控股股東增持股份

本公告乃由珠江船務企業（股份）有限公司（「本公司」）及其附屬公司

（「本集團」）作出之自願性公告。

本公司董事會（「董事會」）於二零二三年十一月六日獲本公司控股股東珠江船

務企業（集團）有限公司（「珠江集團」）通知，距上次法定權益披露至今，珠

江集團已通過公開市場增持共本公司股份  11,218,000 股（「股份增持」）。股份增

持前，珠江集團持有本公司股份 784,817,520 股，約佔本公司已發行股份

70.00%。股份增持後，珠江集團於本公告日期共持有本公司股份 796,035,520

股，約佔本公司已發行股份 71.00%。

董事會相信，珠江集團通過在市場上收購股份的方式股份增持本公司股份，表

明珠江集團對本集團的長遠發展前景有信心。

2

根據本公司可獲得的資料，以及董事會所知並作出一切合理查詢後，本公司在

股份增持後及於本公告日期，本公司已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市

規則繼續維持已發行股份的足夠公眾持股量。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務必審慎行事。

                                           承董事會命

                                    珠江船務企業 (股份 )有限公司

                                            劉廣輝

                                          董事局主席

香港，二零二三年十一月六日

於本公告日期，本公司執行董事為劉廣輝先生、周軍先生及劉武偉先生；非執
行董事為鍾燕女士；獨立非執行董事為陳棋昌先生、邱麗文女士、鄒秉星先生
及陳仲尼先生。